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Medlemsstatistik 2013 

Medlemsstatistikken 2013 er baseret på den nye kontingentstruktur, som blev implementeret 1. januar 

2011. Konsekvensen af denne nye kontingentstruktur er, at medlemsgrupperne ikke er direkte 

sammenlignelige med de tidligere år. Derfor er det kun muligt at foretage sammenligninger af antallet 

af studerende og det totale medlemstal tilbage i tiden. 

 

Medlemsstatistikken arbejder med følgende fem medlemsgrupper: 

 

 I beskæftigelse 
 

Erhvervsaktive i sygeplejen 
 Udenfor beskæftigelse 

  Studerende 

   Seniorer 
Pensionister/efterlønner og erhvervsaktive udenfor sygeplejen 

 Passive 

 

Ligesom Medlemsstatistikken 2011 og 2012, udgøres den aktuelle medlemsstatistik også af et mindre 

antal tabeller end tidligere, da det kun var et fåtal af tabellerne, der blev anvendt. De tabeller hvor 

datakvaliteten er vurderet som dårlig, er udgået af statistikken. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Dansk Sygeplejeråds medlemsstatistik pr. 01.01.2013 
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Tabel 1. Medlemmer fordelt på medlemsgruppe 

  Erhvervsaktive i sygeplejen 

Studerende 

Pensionister og erhvervsaktive udenfor sygeplejen 

Medlemmer 

i alt 

  I beskæftigelse Udenfor beskæftigelse  Senior Passive 

Dato 
Indland Udland Indland Udland 

Indland inkl 

Færøerne 
Indland Udland Indland Udland 

01.01.1999                     6.501                    71.218  

01.01.2000                     6.249                    71.942  

01.01.2001                     6.335                    72.837  

01.01.2002                     5.984                    73.257  

01.01.2003                     5.786                    73.504  

01.01.2004                     5.622                    73.745  

01.01.2005                     5.769                    74.310  

01.01.2006                     6.083                    74.654  

01.01.2007                     6.282                    75.226  

01.01.2008                     6.044                    75.066  

01.01.2009                     5.864                    73.127  

01.01.2010                     6.313                    72.523  

01.01.2011           52.132                   47                 260                     5              6.830              6.253                 125              5.975                 905            72.532  

01.01.2012           51.675                   47                 997                   26              6.913              6.006                   96              5.989                 859            72.608  

01.01.2013           51.946                   92              1.095                   48              7.480              6.009                   85              5.718                 825            73.298  

*Det er kun muligt at sammenligne studerende og medlemmer over tid pga. ændringer i kontingentstruktur pr. 1.1.2011 

**Medlemmer på Færøerne indgår i gruppen ’Udland’ bortset fra de studerende 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Figur 1. Udvikling i antal medlemmer (alle) i perioden 1999-2013 
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Tabel 2a. Medlemmer fordelt på kreds og medlemsgruppe (rækkeprocenter) 

Kreds I beskæftigelse 

Udenfor 

beskæftigelse Studerende Senior Passiv I alt 

Hovedstaden 15.482 72,8% 322 1,5% 2.283 10,7% 1.552 7,3% 1.641 7,7% 21.280 100,0% 

Sjælland 6.416 70,0% 112 1,2% 819 8,9% 930 10,1% 890 9,7% 9.167 100,0% 

Syddanmark 11.379 71,9% 218 1,4% 1.664 10,5% 1.346 8,5% 1.223 7,7% 15.830 100,0% 

Midtjylland 12.522 71,1% 305 1,7% 1.866 10,6% 1.532 8,7% 1.393 7,9% 17.618 100,0% 

Nordjylland 6.147 74,1% 138 1,7% 792 9,5% 649 7,8% 571 6,9% 8.297 100,0% 

Indland i alt 51.946 72,0% 1.095 1,5% 7.424 10,3% 6.009 8,3% 5.718 7,9% 72.192 100,0% 

Udland 92 8,3% 48 4,3% 56 5,1% 85 7,7% 825 74,6% 1.106 100,0% 

I alt 52.038 71,0% 1.143 1,6% 7.480 10,2% 6.094 8,3% 6.543 8,9% 73.298 100,0% 

 

 

Tabel 2b. Medlemmer fordelt på kreds og medlemsgruppe (søjleprocenter) 

Kreds I beskæftigelse 

Udenfor 

beskæftigelse Studerende Senior Passiv I alt 

Hovedstaden 15.482 29,8% 322 28,2% 2.283 30,5% 1.552 25,5% 1.641 25,1% 21.280 29,0% 

Sjælland 6.416 12,3% 112 9,8% 819 10,9% 930 15,3% 890 13,6% 9.167 12,5% 

Syddanmark 11.379 21,9% 218 19,1% 1.664 22,2% 1.346 22,1% 1.223 18,7% 15.830 21,6% 

Midtjylland 12.522 24,1% 305 26,7% 1.866 24,9% 1.532 25,1% 1.393 21,3% 17.618 24,0% 

Nordjylland 6.147 11,8% 138 12,1% 792 10,6% 649 10,6% 571 8,7% 8.297 11,3% 

Indland i alt 51.946 99,8% 1.095 95,8% 7.424 99,3% 6.009 98,6% 5.718 87,4% 72.192 98,5% 

Udland 92 0,2% 48 4,2% 56 0,7% 85 1,4% 825 12,6% 1.106 1,5% 

I alt 52.038 100,0% 1.143 100,0% 7.480 100,0% 6.094 100,0% 6.543 100,0% 73.298 100,0% 

 

 

 

 

 

 

 



Tabel 3a. Medlemmer fordelt på kreds og medlemsgruppe (rækkeprocenter) 

 
Med stemmeret Uden stemmeret 

I alt 
Kreds Ordinære medlemmer Seniorer Studerende Total Total 

Hovedstaden 15.804 74,3% 1.552 7,3% 2.283 10,7% 19.639 92,3% 1.641 7,7% 21.280 100,0% 

Sjælland 6.528 71,2% 930 10,1% 819 8,9% 8.277 90,3% 890 9,7% 9.167 100,0% 

Syddanmark 11.587 73,2% 1.346 8,5% 1.664 10,5% 14.597 92,2% 1.233 7,8% 15.830 100,0% 

Midtjylland 12.827 72,8% 1.532 8,7% 1.866 10,6% 16.225 92,1% 1.393 7,9% 17.618 100,0% 

Nordjylland 6.285 75,8% 649 7,8% 792 9,5% 7.726 93,1% 571 6,9% 8.297 100,0% 

Indland i alt 53.031 73,5% 6.009 8,3% 7.424 10,3% 66.464 92,1% 5.728 7,9% 72.192 100,0% 

Udland 140 12,7% 85 7,7% 56 5,1% 281 25,4% 825 74,6% 1.106 100,0% 

I alt 53.171 72,5% 6.094 8,3% 7.480 10,2% 66.745 91,1% 6.553 8,9% 73.298 100,0% 

* Ordinære medlemmer udgøres af medlemmer i og udenfor beskæftigelse med stemmeret. 

De ordinære medlemmer summer dog ikke til alle medlemmer i og udenfor beskæftigelse, da der er en medlemsgruppe i beskæftigelse, som ikke har en stemmeret 

 

 

Tabel 3b. Medlemmer fordelt på kreds og medlemsgruppe (søjleprocenter) 

 
Med stemmeret Uden stemmeret 

I alt 
Kreds Ordinære medlemmer Seniorer Studerende Total Total 

Hovedstaden 15.804 29,7% 1.552 25,5% 2.283 30,5% 19.639 29,4% 1.641 25,0% 21.280 29,0% 

Sjælland 6.528 12,3% 930 15,3% 819 10,9% 8.277 12,4% 890 13,6% 9.167 12,5% 

Syddanmark 11.587 21,8% 1.346 22,1% 1.664 22,2% 14.597 21,9% 1.233 18,8% 15.830 21,6% 

Midtjylland 12.827 24,1% 1.532 25,1% 1.866 24,9% 16.225 24,3% 1.393 21,3% 17.618 24,0% 

Nordjylland 6.285 11,8% 649 10,6% 792 10,6% 7.726 11,6% 571 8,7% 8.297 11,3% 

Indland i alt 53.031 99,7% 6.009 98,6% 7.424 99,3% 66.464 99,6% 5.728 87,4% 72.192 98,5% 

Udland 140 0,3% 85 1,4% 56 0,7% 281 0,4% 825 12,6% 1.106 1,5% 

I alt 53.171 100,0% 6.094 100,0% 7.480 100,0% 66.745 100,0% 6.553 100,0% 73.298 100,0% 

* Ordinære medlemmer udgøres af medlemmer i og udenfor beskæftigelse med stemmeret. 

De ordinære medlemmer summer dog ikke til alle medlemmer i og udenfor beskæftigelse, da der er en medlemsgruppe i beskæftigelse, som ikke har en stemmeret 

 

 

 



Tabel 4a. Beskæftigede fordelt på kreds og arbejdsgiver, Indland (rækkeprocenter) 

  Regionerne KL Private Selvejende Staten Ukendt I alt 

Hovedstaden 9.423 60,9% 3.053 19,7% 1.244 8,0% 47 0,3% 249 1,6% 1.466 9,5% 15.482 100,0% 

Sjælland 3.723 58,0% 1.486 23,2% 515 8,0% 3 0,0% 125 1,9% 564 8,8% 6.416 100,0% 

Syddanmark 6.816 59,9% 2.490 21,9% 716 6,3% 2 0,0% 244 2,1% 1.111 9,8% 11.379 100,0% 

Midtjylland 7.658 61,2% 2.694 21,5% 773 6,2% 2 0,0% 220 1,8% 1.175 9,4% 12.522 100,0% 

Nordjylland 3.948 64,2% 1.398 22,7% 338 5,5% 1 0,0% 109 1,8% 353 5,7% 6.147 100,0% 

I alt 31.568 60,8% 11.121 21,4% 3.586 6,9% 55 0,1% 947 1,8% 4.669 9,0% 51.946 100,0% 

 

 

Tabel 4b. Beskæftigede fordelt på kreds og arbejdsgiver, Indland (søjleprocenter) 

  Regionerne KL Private Selvejende Staten Ukendt I alt 

Hovedstaden 9.423 29,8% 3.053 27,5% 1.244 34,7% 47 85,5% 249 26,3% 1.466 31,4% 15.482 29,8% 

Sjælland 3.723 11,8% 1.486 13,4% 515 14,4% 3 5,5% 125 13,2% 564 12,1% 6.416 12,4% 

Syddanmark 6.816 21,6% 2.490 22,4% 716 20,0% 2 3,6% 244 25,8% 1.111 23,8% 11.379 21,9% 

Midtjylland 7.658 24,3% 2.694 24,2% 773 21,6% 2 3,6% 220 23,2% 1.175 25,2% 12.522 24,1% 

Nordjylland 3.948 12,5% 1.398 12,6% 338 9,4% 1 1,8% 109 11,5% 353 7,6% 6.147 11,8% 

I alt 31.568 100,0% 11.121 100,0% 3.586 100,0% 55 100,0% 947 100,0% 4.669 100,0% 51.946 100,0% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tabel 5. Beskæftigede fordelt på kreds og aldersgruppe, Indland 
 

 
Under 30 år 30-34 år 35-39 år 40-44 år 45-49 år 50-54 år 55-59 år 60-64 år 65-69 år 70+ år I alt Snit (år) 

Hovedstaden 1.725 1.610 1.944 1.957 2.398 2.345 2.181 1.129 168 25 15.482 44,8 

Sjælland 459 532 818 915 1.072 1.048 1.003 510 54 5 6.416 46,0 

Syddanmark 1.062 1.167 1.465 1.504 1.738 1.826 1.771 764 73 9 11.379 45,1 

Midtjylland 1.130 1.429 1.585 1.567 1.815 2.050 1.973 861 91 21 12.522 45,2 

Nordjylland 588 642 801 766 976 1.067 886 365 51 5 6.147 44,9 

I alt 4.964 5.380 6.613 6.709 7.999 8.336 7.814 3.629 437 65 51.946 45,1 

 

  



Tabel 6. Beskæftigede fordelt på ledelsesniveau, køn og arbejdsgiver, Indland 

Lederniveau Køn Regionen KL Private Selvejende Staten Ukendt I alt Procent 

Ikke leder 

Kvinde 28.295 9.375 3.281 29 797 4.425 46.202 96,8% 

Mand 1.048 217 73 2 59 144 1.543 3,2% 

Total 29.343 9.592 3.354 31 856 4.569 47.745 100,0% 

Leder 

Kvinde 2.088 1.463 214 21 79 94 3.959 94,2% 

Mand 137 66 18 3 12 6 242 5,8% 

Total 2.225 1.529 232 24 91 100 4.201 100,0% 

I alt 

Kvinde 30.383 10.838 3.495 50 876 4.519 50.161 96,6% 

Mand 1.185 283 91 5 71 150 1.785 3,4% 

Total 31.568 11.121 3.586 55 947 4.669 51.946 100,0% 

 

  



Tabel 7. Tillidsrepræsentanter* fordelt på kredse 

  FTR ETR LTR TR i alt Suppl TR TR suppl % af TR Medlem pr. TR 

Hovedstaden 33 33 338 404 114 28,2% 39 

Sjælland 16 34 127 177 33 18,6% 37 

Syddanmark 28 35 171 234 85 36,3% 50 

Midtjylland 28 44 284 356 127 35,7% 36 

Nordjylland 18 17 116 151 34 22,5% 42 

I alt 123 163 1.036 1.322 393 29,7% 40 

*Tabel 7 er trukket på baggrund af alle DSR’s erhvervsaktive medlemmer 

 

 



Bilag 1. Beskrivelse af medlemsstatus, statusnavn og medlemsstatuskode 
 

Status 

 

Status navn 

 

Medlems-

statuskode 

I beskæftigelse Aktiv autoriseret 1 

Aktiv autoriseret (nedsat tid) ‐ 50% 2 

Aktiv efterløn/pension ‐ 25% ‐ gl.ordning  3 

Aktiv aut. med begrænsede rettigheder 5 

Aktiv, udland 12 

Aktiv efterlønsmodtager udland 13 

Aktiv, ansat i DSR el. DSA 21 

Aktiv aut. efterløn/pens. med begr. rettigheder 23 

Aktiv aut. (nedsat tid) med begrænsede rettigheder 25 

Aktiv Autoriseret bevill. Kontingentfri 101 

Dimmitent 104 

Aktiv, Æresmedlem 121 

Udenlandske Sygepl. med Begr. Aut. 601 

Udenlandske Sygepl. med Begr. Aut. (Ktg.Fri)  621 

Sydslesviske Sygeplejersker (Dansk Aut.)  702 

Sydslesviske Sygeplejersker (Tysk Aut.)  703 

Udenfor 

beskæftigelse 
Studerne, Videreuddannelse under SU  128 

Medlem på Dagpenge  302 

Passiv på Orlov ‐ gl. ordning  309 

Medlem på Dagpenge m. begr. rettigheder  352 

Studerende Studerende Sygeplejestuderende på Færøerne  6 

Sygeplejestuderende  28 

Senior Senior Senior (Passiv Pensionist o.65 før 2011)  10 

Senior, udland (Passiv Pensionist o.65 før 2011)  20 

Senior på Efterløn (Passiv på efterløn før 2011)  109 

Førtidspensionist ‐ stemmeret  110 

Senior på Efterløn, udland (Passiv på efterløn før 2011)  119 

Førtidspensionist, udland ‐ stemmeret  120 

Senior Tj.Mand  509 

Senior Tj.Mand, udland  519 

Passiv Passiv Passiv, dobbeltorganiseret  29 

Passiv  209 

Passiv over 65 (og Ført.Pens.u.stemmeret)  210 

Passiv udland  219 

Passiv over 65, udland (og Ført.Pens.u.stemmeret)  220 

Passiv, gammel ordning  329 

Udenlandske Sygeplejersker der søger Begr. Aut.  603 

Passiv Tj. Mand, udland  619 

 

 




